ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Нижний Новгород                                                                                                   "__" ________ 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «КПА Групп», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Кашиной Ирины Павловны, действующего на основании Устава и договора поручения на реализацию имущества, с одной стороны, и_______________, в лице _________________, действующего на основании ______________,  именуемый (-ое) в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах проводимых обществом по реализации имущества:
Лот 1. Предприятие должника, состоящее из: 1. Административно-производственной базы общей  площадью 2 778,5 кв.м., расположенной по адресу: Самарская область, Нефтегорский район, город Нефтегорск, улица Промышленности, дом 17, 2. Технологическое оборудование из 176 наименований, 3. Грузопассажирский автомобиль УАЗ – 3909, 4. Автобус ПАЗ 32053, 5. Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, 6. Автомобиль УАЗ – 390945, 7. Автомобиль ГАЗ 3307, 8. Дебиторская задолженность номиналом 209623816,98 руб.
Претендент обязуется внести на счет Организатора торгов в размере 10% от начальной цены соответствующего лота и обеспечить его поступление на счет Организатора торгов.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
3. При отказе Претендента от подписания протокола о результатах торгов или заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.
4. В случае не признания Претендента победителем торгов Организатор торгов обязано вернуть задаток в 5-ти дневный срок со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	Организатор торгов ООО «КПА Групп»

	Претендент __________________

	603002, г. Нижний Новгород, ул. Ивана Романова, д. 2, оф. 14

	ИНН 5259100410, КПП 525901001,
ОГРН 1125259001592

	р/сч № 40702810742000030979 в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк

	к/сч 30101810900000000603

	БИК 042202603

	Генеральный директор _____________________  И.П. Кашина